
Pojišťovna 

bl) / J _ 1z:;4.f

P4/}Rtl~ :J f . ~~· 

Smluvní strany: 

Pojistná smlouva 
č.8067925210 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

t,;.~íf&F ~ 4 i-c:,J / t,r tJJ c~ 

l>v?Jf 'tJ,,; v,er ,t, Ll .~(._ ,,,, ;:,- !J ý I 
----··- - , 

.l'I,{) Jt,_.., 

r .?. 1P#~ - / d- Jol/. /7 f2c.,;: 

l b ~~ .- ~~~JJL(L??_-::: e 

se sídlem Masarykovo oáměstl 1458, Zelené Predměsti nf -1, ~- -v,,J., ,,_,.,- :J"". .1. ,,1.p,,,9 
53002 Pardubice, česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstflku u Krajského soudu Hradec Králové, oddil B, vložka 567 
(dál,;J!;.n- ·istitel 

tel.:- -· 

pojistitele zastupuje :■---• account manager 

a 

JP-KONTAKT, s.r.o. 

se sídlem / místem podnikáni Dašická 1797 
53003, Pardubice - Bílé Predměsti 

IČO: 25922378 
KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14771 
(dále jen pojistník) 

pojistníka zastupuje: Ing. Jan Pozner, jednatel 

uzavírají 
tuto poj istnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších pfodpi:su 
(dále jen .občanský zákoník"). 



Člslo pojistné smlouvy: 8067925210 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Nedllnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmlnky- obecná část VPP OC 2014 (dálle jen 
"VPP OC 2014") stejně jako dalšl pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

2. Nenl-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojišti~nlch 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

a) v jakémkoliv pojištěni majícim charakter pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci čl ji1ného 
majetku, na něž se pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištěni, 

b) ve všech ostatnlch pojištěních: 

JP-KONTAKT, s.r.o. 
Dašická 1797 
53003, Pardubice• Bílé Pfedměsti 
IČ:O . 25922378 

Pokud jsou některá pojištěni sjednána ve prospěch dalšich pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrét1nlho 
předmětu pojištění. 

3. Nenl-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojiště1nlch 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 
a) pojištěný, pokud nejde o p,ípad uvedený v bodu b) 
b) pojistník v pojištění cizlho pojistného nebezpečl , splní-li podmlnky stanovené občanským zákonlkem. 

4. Nenl-11 touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjedn,aná 
touto pojistnou smlouvou s následujlcí pojistnou dobou: 

Počátek pojištěni: 01 .06.2017 00:00 hodin 
Konec pojlitěnf: PojiAtěnl se sjednává na dobu neurčitou . 

Článek li. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěni ridi také Všeobecnými pojistnými podmlnkami - zvláštní 
část Pojištěni odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP OOP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNI 

Smluvnl strany pojistné smlouvy sjednávají, ž:e limit pojistného plněn i ve výši 5 000 000 Kč je homl hranici 
pojistného plněni pojistitele ze všech jednotlivých pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaných touto 
pojistnou smlouvou podle VPP OOP 2014 za jednu pojistnou událost. 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištěni odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právnlm pfedpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za újmu způsobenou jlnému, a to v rozsahu dle čl. li odst. 1. VPP OOP 2014. 

Strana 2 (z celkem stran 6) 



Císlo pojistné smlouvy: 8067925210 

lrmlt pqjiatné1lo phiěnf (Kě) územní rozsah ojiitení spoloGčast ~ 

5 000 000 K Evro a včetně 6 000 Kťj 
Výše příjmů z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z 
příjmu, popř. předpokládané příjmy při zahájení činnosti : 170 000 000 Kč. Ve smyslu čl. Ill odst. 3. písm. a) 
úvodní části VPP OC 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši pfíjmů, která činí 20 % a více. 
Nově dosažená výše příJmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období Ge-li sjednána pojistná 
smlouva na dobu delší, než 1 rok). 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

V souladu s čl. li odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěn í vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za: 
a) majetkovou újmu způsobenou Jinému na věci nebo na zvířeti nebo 
b) újmu způsobenou člověku na zdrav! nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočivajici v duševnicl'I 

útrapách pn ubližení na zdraví či usmrceni 
c) následnou finanční újmu 
zpúsobenou vadou výrobku. 

Umlt poJlsm~llo plněni (Kč) !)zemní rozsah pojištění spoluúčast 

Výše pfijmů z výrobků, které jsou zahrnuty do pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadným výrobkem -
příjmů, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou pfedmětem daně z příjmu, popř. pfodpokládané 
příjmy při zahájeni činnosti: 170 000 000 Kč. Ve smyslu čl. Ill odst. 3. písm. a) úvodní části VPP OC 2014 je 
pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů z výrobků, která činí 20% a vice. Nově dosažená výše 
příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná smlouva na dobu 
delší, než i rok). 

Pojištění odpovědnosti za čistou fínanční újmu 

V souladu s čl. li odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních 
hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné 
souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodnl korporace. 

limit pojittného plněn( (Kč) ůzemnf romah po iitinl 11poluúč;lat 
200 000 K Evro a včetně 

Článek Ill. 
Hlášení škodných události 

Vznik škodné události je účastník pojištěni podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 

NOMI 02 s.r.o. 
Komenského 385 
53345 Opatovice nad Labem 

Článek IV. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí : 

Pojlětinr pojistné Ročni poJlstné 
1. Pojištění odpovědnosti za újmu 16 834 Kč 16 834 Kč 

Součet 16 834 Kč 16 834 Kč 

Strana 3 (z celkem stran 6) 



Cislo pojistné smlouvy: 8067925210 

Pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku nebo je-li pojištěni sjednáno na dobu kratšl, tak za pojistné obdob!, které je u takového pojištěni 
rovno pojistné době 

Ročnf pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné obdob! v délce 1 
pojistného roku 

Splátkový kalendáf 

Placeni pojistného za všechna pojištění sjednaná touto popstnou smlouvou se do 01.06.2018 00:00 hodin řidl 
následujlclm splátkovým kalendáfem: 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících tennínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného 
01 .07.2017 

Splétka pojlsU16ho I 
16 834 Kč 

Pojislné poukáže pojistnlk na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu CSOB, 
číslo 180135112/0300 u Ceskoslovenské obchodní banky, a. s,, -
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8067925210. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem pftpsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu CSOB. 
Prfpadný rozdil mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujlcich dnech a měsíclch splatnosti (dd.rnm.): 
01.06. 

Výše pojistného za další pojistné obdob! se i'ldi splátkovým kalendái'em zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného obdob!. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy: Iveta Cheníčková, telefon: 603144529, email: lveta.Chenickova@csobpoj.cz 

1. Pojistnlk uzavrenlm této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli nástedujicl souhlasy; 

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnfch údajů a o změnl!l některých zákonů, ve zr.,ěnl 
pozdějšlch pfedpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných čfslech a o 
změně některých zákonů, ve zněnf pozdějšlch pfedpisů, souhlas se zpracováním osobnfch úd,ajů, 
respektive souhlas s využfváním rodného čísla. 

b) V souladu se zákonem č. 10112000 Sb. , o ochraně osobnfch údajů a o změně některých zákonů, ve zněnl 
pozdějšfch pfedpisů, výslovný souhlas se zpracovánlm citlivých údajů za účelem provozováni poJišťovacl 
činnosti, činností souvisejících s pojišťovacl činnosti, zajišťovací činnosti. 

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých sluZbách informační společmsU 
a o změně některých zákonů (zákon o některých sluíbách informační společnosti), ve znění pozdějšfch 
předpisů, souhlas k využiti podrobností elektronického kontaktu za účelem šlfení obchodních sdělení. 

d) V souladu s ustanovenfm § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb. , o pojišťovnictvr, ve zněnf pozdějšfch 
pfedpisů, souhlas s poskytnutím Informací týkajících se pojištěni wteným subjektům. 

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracováni osobnlch údajú, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikací správce a období zpracováni osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. 
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součá1sti 
této pojistné smlouvy. 

Pojistník uzavřenlm této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejicich s 
pojištěnlm sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v prfpadé pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo ttetlch osob, a to 
včetně možnosti nahllžení do spisů a pořizováni výpisů či opisů z nich. 

Strana 4 (z celkem stran 6) 



-

Čislo pojistné smlouvy; 8067925210 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněnim pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedllnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převi.etl. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmlnek zvlášť uvedenými v dokumentu .Sdělení infonnacl pojistitele1m 
zájemci o pojištěni", která by mohla být považována za ustanoveni neočekávaná ve smyslu § 17ei3 
občanského zákonlku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dota,iy 
pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoniku jsou pravdivé. 

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existujíc1 pojistný zájem na pojištěních sjednávahých touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho strar1ě 
naplněna některá z níže uvedených skutečnosti jeho pojistný zájem dokládajicí; 

a) Majetek, jehož se má pojittění týkat, je 

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přidatného), společenstvl jměnl či řádné, poctivé a pravé držtiě 
pojistníka; 

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnlkovl k němu svědči některé z věcných práv k cizim věcem 
(např. věcné břemeno , zástavní právo, zadržovací právo apod.); 

• sice ve vlastnictví, třeti osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (napf. jako správce či 
svěrenský správce apod.); 

• pojistníkem po právu užlván na základě smlouvy; 

• pojistníkem prevzat za účelem splněni jeho závazku; 

• ve vlastnicM či spoluvlastnictví osob bllzkých pojistnlkovii 

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, Jejiž je pojistnik členem či společnlkem , členem jeji~10 
orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti ; 

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, člen~ jeho orgánů nebo toho, kdlo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 

• určen k zajištěni dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojístnlk věřitelem: 

• součásti majetkové podstaty Oe.li pojistníkem insolvenční správce Jednající na účet dlužníka) nebo 

• ve vlastniclvl osob, které tento majetek od pojistníka polidily. 

b) Flnančnl ztráty, jichž se má pojištěni týkat, hrozl 

• pojistníkovi; 

• osobě blízké pojistníkovi: 

• právnické osobě, jejíž je pojistnlk členem či společn ikem , členem jejlho orgánu nebo lim, kdlo 
právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

členOm či společníkúm pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje n1a 
základě dohody či jiné skutečností. 

c) Sjednávané pojistění odpovědnosti 

• je pojištěním pojistnikovy odpovědnosti za úJmu; 

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob bllzkých pojistníkovi; 

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou i:púsobit ůjmu pojistnikovi (např. pojiště1ní 
odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojístnlkovi, coby zaměstnavatelí); 

• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společnlkem, členem 
jejlho orgánu nebo tlm, kdo právnickou osobu podstatně ovliVr'luje na základě, dohody či jin1é 
skutečností; 

• je pojištěnlm odpovědnosti za újmu členCI čl společn lKu pojistníka, členů jeho orgánu nebo toho, kdlo 
pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jin~ skutečnosti nebo 

• je pojištěnlrn odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku popstníka zavázala prové:st 
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka). 

4. Vznikne-li v Jakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 
mistě pojištění pojistná událost na vice pojištěných pfedmětech popštěni působením jednoho pojlstnéh10 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčas,tí 
sjednaných pro pojištěni, v němž pojistná událost nastala. To neplatl, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodněJš l podílet se na pojistném plněnl všemi dohodnutými spoluúčastmi. 

5. Bez ohledu na jakákoliv Jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podminek, které jsou její nedllno,u 
součásti, pojistitel a pojístnik výs lovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyZická nebo právnick:á 

Strana 5 (:t celkem stran 6) 



Císlo pojistné smlouvy: 806792521 O 

osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věci, ale jen součásti jínt~ věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodniho závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanoveni § 502 občanského zákoníku. Toto ustanoveni se však nepoužijje pro 
pojištěni přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2014. 

6. Pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se 7ídi českým právním rádem. 

7. Počet stran pojistné smlouvy bez pflloh: 6 

8. Prrlohy: 
1) VPP OC 2014 
2) VPP OOP 2014 

9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní sily, přičemž jedno vyhotoveni obdrž[ 
pojistnlk, jedno makléř a zbývajfcl pojistitel. 

V Pardubiclch dne 30. května 2017 

V Pardubicích dne 30. května 2017 

Strana 6 (z celkem stran 6) 

.,... 

v 



Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 
č.8067925210 

Tento splátkový kalendár upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 
pojistné obdobl nebo na pojistnou dobu od 01.06.2017 00:00 hodin do 01.06.2018 00:00 hodin. 

Pojistnik je povinen platit pojistné v následujicich tennlnech a splátkách: 

Datum Splitky pojistného 
01.07.2017 

Pojistné poukáže pojistnik na účet ČSOB Pojišt'ovny, a. s., člena holdingu CSOB, 
čislo 180135112/0300 u Ceskoslovenské obchodní banky, a. s., 
konstantnl symbol 3558, 

Splátka po "lstného 
16 834 Kč 

variabilní symbol 8067925210. . 
Pojistné se považuje za uh.razené dnem pflpsánl na účet CSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 

V Pardubicích dne 30. května 2017 
razitko a podpis pojistitele 



CSOB Pojišťovna 
CSOB Pojišťovna, a. s., člen holdíngu CSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené P1edměsti 
53002 Pardubice, Ceské republika 
ICO: 45534306, DIC: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddll B, 
vložka 567 
(dáleŘ .poji~ 

Tel.: •■-----

Sděleni informací pojistitelem 
zájemci o pojištění 

Hlavni pfedmět podnikán( pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějšich 
předpisů • 
Č:eská národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 Název a sfdlo orgánu dohledu: . 

Pojišťovací zprostfedkovatel (dále ~ké "PZ") jednající 
Jménem pojistitele na základě smlouvy o 
zprostfedkování pojišt{mí: 

Nazev/Jméno a pNjmenl PZ a kontaktní údaje 

Informace o obsahu poji§těnl 

PoDstitel sjednává pojištěni majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizaci, které může zahrnovat 
• 2ivelni pojíštěnl • Pojištění odpovědnosti fyzickych a právnických osob 
• Pojištěni majetku na všechna rizika .ALL RISKS" • Pojištění odpovědnosli za újmu způsobenou v souvislosti s 
• Pojištění živelního přerušeni provozu poskytovánlm odborných služeb 
• Pojištění odcizeni • Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 
• Pojištění strojů zasilatele, které může zahrnovat: 
• Pojištěni elektronických zařízeni, které může zahrnovat: - Pojištění odpovědnosti silničnlho nákladnlho dopravce za 

- Pojištění věcí újmu na pFepravované zásilce 
- Pojištěni finančních ztrát - Pojištěni odpovědnosti zasilatele za újmu 

• Pojištěni strojniho přerušení provozu - Pojištěn i finančn ích ztrát 
Stavebně-montážní pojištěni na všechna rizika, které může • Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
zahrnovat: povolán! 
- Pojištění věcí • Pojištěni vozidel, které může zahrnovat: 
- Pojištěni odpovědnosti - Pojištěni vozidel 
- Pojištěni ztráty očekávaného zisku - Pojištěni nákladů na půjčovné 

• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat: - Pojištěni okenních skel vozidla 
- Pojištěni věci movitých - Pojištěni zavazadel a pFepravovaných věci 
- Pojištěni cennosti a věcí zvláštnl hodnoty • Pojištěni přepravovaných osob, které může zahrnovat: 

, Pojištěni zásilek - Pojištěni pro případ trvalých následků úrazu 
- Pojištěni pro pl'lpad smrti způsobené úrazem 
- Pojištěni pro pfipad léčen! úrazu- denni odškodné 

Jednotlivá pojištění nabízej! pojistnou ochranu pro přlpad: 
poškození, zničení nebo pohfešovánl hmotných movitých věci čl staveb, zejména v rozsahu vyjmenovanych pojistných 
nebezpečl , některá pojištěni vsak nablzejl pojistnou ochranu i pro přlpad jakékoli škodné události, která není vyloučena 
pojistnými podminkami či pojistnou smlouvou, 

• finančních ztrát způsobených přerušen lm nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu predchozi odráž.ky, 
• odpovědnosti za újmu, 
• trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro pripad léčeni úrazu v pojištění prep~avovaných osob. 

USTANOVEN{ POJISTNÝCH PODM/NEK A SMLUVN/CH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSir/, ZDA JE 
POJISTNÍK MŮŽE ROZUM Nt OČEKA VAT 

Všechna pojištěni mají definovány výluky z pojištěni, tedy situace, za kterych z pojištěni nevzniká oprávněné osobě právo na 
pojistné plněni. Výluky jsou obsaženy v pojistných podminkách v článku nazvaném Výluky z pojištěni. Společné výluky 1Pro všechna 
pojištěni jsou obsaZeny ve Všeobecných pojistných podmínkách - obecná část VPP OC 2014 (dále jen .VPP OC 2014"), ostatní 
potom v pojistných podmtnkách, lcterymi se jednotlivá pojištěni řídl. 

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekacl dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodni nebo záplavou a vzniklé v čekací době, nenl pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění. 

Vznik. nároku na pojistné plněni ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivych pojištěnlch podmlněin splněnim 
alespoň minimální úrovně zabezpečeni predmětů pojištěni. Od kvality zabezpečovacich opatrenl se odvljl maximálnl výše 
pojistného plněni, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojlMěnl definuje minimální požadavky na zabe;ipečení pro 

Strana 1 (z celkem stran 2) 



případ odcizení v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečeni proti odcizeni OPP PZK 2014 nebo v Doplňkovych 
pojistných podminkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu OPP PZN 2014. 

Všeobecné informace 

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené 
variantě pojištěni . Výše pojistného je Individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištěni a doby trvání pojištěni, je 
uvedena v nabldce pojištěni a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky. 

Platba pofistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím 
poštovnl poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného obdob! a Jiednorázové 
pojistné dnem počátku pojištěni. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách. se stanove,nim výše a 
splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje Zálohy na pojistné. 

Informace o daňových pledpisech: daňové aspekty pojištěni jsou upraveny obecně Závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména Zákonem č. 586/1992 Sb., o danich z príjmů, ve znění pozdějšich předpisů . 

Doba platnost/ pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou čl neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých 
výše uvedených pojištěni. 

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištěni: pojištění může zaniknout zejména z následujíclch důvodů: . 
- . 
. 
. 
. . 
. 
. . 

Uplynutím pojistné doby . 
Mam9m uplynutim lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplaceni dlužného pojistného nebo jeho čáHti. 
Výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy. 
Výpovědi do 3 měslců od oznámeni škodné události. 
Výpovědi do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistnik dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plněni 
použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb . ,občanský zákonlk (dále jen .občanský zákonik"). 
Výpovědi do 1 měslce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámeni o pfevodu pojistného kmene nebo o přeměně 
pojistitele. 
Výpověd í do 1 měsice ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odněti povoleni k provozování pojišťovací čjnnosti pojistiteli. 
Je-li pojištěni sjednáno s běžným pojistným, výpovědi ke konci pojistného obdobi doručenou druhé straně nejpozdlěji 6 týdnů 
před uplynutlm pojistného obdob!, 
Výpověd í pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákonlku . 
Pisemnou dohodou smluvních stran. 
Odstoupením od pojistné smlouvy . 
Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby 
bez právního nástupce nebo dnem odmltnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku. 

Praktické pokyny týkajlcl se moinosti odstoupení od pojistné smlouvy: 

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, 
porušil-li pojistník nebo pojištěný ůmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 olbčanského 
zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězeni dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy 
odstoupit, port.1šll-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zaniká. nenl-11 uplatněno cit> 2 měsíců 

• okamžiku, kdy smluvní strana porušeni povinnosti zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky 1jle § 2808 
-.dst. 2 občanského zákoniku. V p11padě pojistných smluv uzavrených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro 
podnikatelovo podnikáni je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni pojistné smlouvy 
podle§ 1829 a násl. občanského zékonlku. Právo na odstoupeni zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě 
spotřebitele je lhúta zachována i v případě íe-li v této lhůtě oznámeni o odstoupeni odesláno pojistiteli. Pojistník můj:e v tomto 
případě využit pro odstoupeni od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených intornetových 
stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistítele. 

Oznámeni o odstoupeni musí být učiněno písemně. Oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu 
sídla pojistitele. 

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištěn i v··ní sjednaná řídila českým právnlm 
řádem. 

Způsob vyřizování stížnosti pojlstnlků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu l'ádného posouzení jakékoliv stížnosti 
týkajici se pojištěni je třeba zachoval písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identlfikačnl a kontaktnl úd:aje osoby, 
která podala stížnost Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sldla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude 
bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě 
bude vyrlzena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozuml o vyřízeni stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s !Připadnou 
stlžnostl na Ceskou národnl banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišfovnlctvl. 

J~li pojistníkem ve sjednaném pojištěni spotřebitel , má právo na tzv. mimosoudní fešenl spotfebitelského sporu vzniklého ze 
ajednaného pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního rešenl spotrebitelských sporů vzniklých z pfedmétného p1ojištění je 
Ceská obchodní inspekce (internetová adresa české obchodní inspekce: http://www.coi.cz/). 

Strana 2 (z celkem stran 2) 




